ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.08.2025

№ 34/140
с.Швариха
Об установлении цены выкупа земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, передаваемых использующих такие земельные участки сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству в собственность
без проведения торгов
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Уставом Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области¸ Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Установить цену земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, передаваемых использующей такие земельные участки сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству в собственность без проведения торгов в размере    1,0 процента от их кадастровой стоимости.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель

Шварихинской сельской Думы

                        В.А.Зыкина